
UCHWAŁA NR XXVIII/165/20 

 Rady Gminy Marcinowice 

z dnia 30 grudnia 2020r. 
 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Marcinowice 

 

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6 i art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 6 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z  2020 r.  poz. 713 ze 

zm.),  Rada Gminy postanawia: 

 

§ 1. Uchwalić Wieloletnią Prognozę Finansowa na lata 2021–2027, zgodnie z  załącznikiem 

Nr 1 do niniejszej uchwały.  

 

§ 2. Określić wykaz przedsięwzięć realizowanych w latach 2021-2023, zgodnie z 

załącznikiem  Nr 2 do niniejszej Uchwały. 

 

§ 3. Upoważnić Wójta Gminy do: 

1. zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest niezbędna 

dla zapewnienia ciągłości działania jednostki i termin zapłaty upływa w roku następnym do 

wysokości 500 000,00 zł; 

2. przekazania upoważnień kierownikom jednostek do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, 

których realizacja w roku następnym jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania 

jednostki i termin zapłaty upływa w roku następnym do wysokości 100.000,00 zł. 

3.zaciągania zobowiązań związanych z realizacją zamieszczonych w niej przedsięwzięć. 

4.do dokonywania zmian limitów zobowiązań i kwot wydatków na realizację   

przedsięwzięcia  finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, o których      

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych, w związku ze zmianami w 

realizacji tego przedsięwzięcia, nie powodujących zmiany wyniku budżetu dla każdego roku 

objętego wieloletnią prognozą finansową. Upoważnienie to obejmuje także upoważnienie do 

dokonywania zmian środków przeznaczonych na współfinansowanie realizacji przedsięwzięć, 

o których mowa w zdaniu pierwszym, w tym wkładu własnego beneficjenta, oraz środków 

wynikających z rozstrzygniętych konkursów. 

 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XVIII/96/19 Rady Gminy Marcinowice z dnia 20 grudnia 2019r. 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Marcinowice. 

 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2021 

roku. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

        / - / Artur Fiołek 



Z
a
łą

c
z
n

ik
 N

r 
1
 d

o
  
U

c
h

w
a
ły

 N
r 

X
X

V
II
I/
1
6
5
/2

0
  
R

a
d

y
 G

m
in

y
 M

a
rc

in
o

w
ic

e
 z

 d
n

ia
 3

0
 g

ru
d

n
ia

 2
0
2
0
r.

D
o

k
u

m
e

n
t 

p
o

d
p

is
a

n
y

 e
le

k
tr

o
n

ic
z
n

ie

W
ys

zc
ze

gó
ln

ie
ni

e
do

ch
od

y 
z 

ty
tu

łu
ud

zi
ał

u 
w

e
w

pł
yw

ac
h 

z
po

da
tk

u
do

ch
od

ow
eg

o 
od

os
ób

 fi
zy

cz
ny

ch

do
ch

od
y 

z 
ty

tu
łu

ud
zi

ał
u 

w
e

w
pł

yw
ac

h 
z

po
da

tk
u

do
ch

od
ow

eg
o 

od
os

ób
 p

ra
w

ny
ch

z 
po

da
tk

u 
od

ni
er

uc
ho

m
oś

ci

z 
ty

tu
łu

 d
ot

ac
ji 

or
az

śr
od

kó
w

pr
ze

zn
ac

zo
ny

ch
 n

a
in

w
es

ty
cj

e

z 
te

go
:

z 
te

go
:

w
 ty

m
:

w
 ty

m
:

Lp
1

1.
1

1.
1.

1
1.

1.
2

1.
1.

3
1.

1.
4

1.
1.

5
1.

1.
5.

1
1.

2
1.

2.
1

1.
2.

2

W
yk

on
an

ie
 2

01
8

26
 7

74
 6

42
,6

1
24

 5
61

 8
84

,7
2

4 
22

4 
69

9,
00

10
3 

12
0,

89
6 

35
1 

45
6,

00
7 

36
6 

11
0,

25
6 

51
6 

49
8,

58
2 

52
4 

87
2,

00
2 

21
2 

75
7,

89
44

3 
31

9,
74

1 
76

9 
43

8,
15

W
yk

on
an

ie
 2

01
9

29
 7

97
 3

55
,4

2
27

 6
91

 5
43

,7
0

4 
93

2 
98

1,
00

17
 2

37
,3

8
6 

96
1 

36
4,

00
8 

86
4 

86
5,

01
6 

91
5 

09
6,

31
2 

68
4 

33
0,

90
2 

10
5 

81
1,

72
16

7 
82

3,
46

1 
91

1 
77

9,
70

P
la

n 
3 

kw
. 2

02
0

33
 3

76
 9

36
,6

0
29

 6
73

 5
31

,5
4

5 
01

9 
14

4,
00

20
 0

00
,0

0
7 

12
8 

05
9,

00
10

 5
64

 6
65

,0
4

6 
94

1 
66

3,
50

2 
60

0 
00

0,
00

3 
70

3 
40

5,
06

50
9 

91
8,

70
3 

16
7 

48
6,

36

W
yk

on
an

ie
 2

02
0

33
 3

68
 3

05
,3

0
29

 5
95

 7
53

,5
7

4 
70

0 
00

0,
00

20
 0

00
,0

0
7 

12
8 

05
9,

00
10

 6
47

 6
94

,5
7

7 
10

0 
00

0,
00

2 
80

0 
00

0,
00

3 
77

2 
55

1,
73

12
3 

07
5,

00
3 

64
9 

47
6,

73

20
21

33
 0

60
 8

60
,4

8
29

 5
16

 5
33

,1
2

5 
27

3 
84

5,
00

20
 0

00
,0

0
7 

14
8 

97
5,

00
9 

58
8 

17
1,

00
7 

48
5 

54
2,

12
3 

08
5 

00
0,

00
3 

54
4 

32
7,

36
35

0 
00

0,
00

3 
17

4 
32

7,
36

20
22

29
 8

22
 1

77
,2

0
29

 0
48

 4
77

,2
0

5 
30

0 
00

0,
00

20
 0

00
,0

0
7 

30
0 

00
0,

00
9 

41
8 

12
7,

20
7 

01
0 

35
0,

00
2 

65
0 

00
0,

00
77

3 
70

0,
00

50
0 

00
0,

00
27

3 
70

0,
00

20
23

29
 4

70
 0

00
,0

0
29

 0
70

 0
00

,0
0

5 
35

0 
00

0,
00

20
 0

00
,0

0
7 

30
0 

00
0,

00
9 

40
0 

00
0,

00
7 

00
0 

00
0,

00
2 

65
0 

00
0,

00
40

0 
00

0,
00

40
0 

00
0,

00
0,

00

20
24

29
 3

70
 0

00
,0

0
29

 1
70

 0
00

,0
0

5 
40

0 
00

0,
00

20
 0

00
,0

0
7 

30
0 

00
0,

00
9 

40
0 

00
0,

00
7 

05
0 

00
0,

00
2 

65
0 

00
0,

00
20

0 
00

0,
00

20
0 

00
0,

00
0,

00

20
25

29
 4

70
 0

00
,0

0
29

 2
70

 0
00

,0
0

5 
45

0 
00

0,
00

20
 0

00
,0

0
7 

30
0 

00
0,

00
9 

40
0 

00
0,

00
7 

10
0 

00
0,

00
2 

65
0 

00
0,

00
20

0 
00

0,
00

20
0 

00
0,

00
0,

00

20
26

29
 6

20
 0

00
,0

0
29

 4
20

 0
00

,0
0

5 
50

0 
00

0,
00

20
 0

00
,0

0
7 

30
0 

00
0,

00
9 

40
0 

00
0,

00
7 

20
0 

00
0,

00
2 

65
0 

00
0,

00
20

0 
00

0,
00

20
0 

00
0,

00
0,

00

20
27

29
 6

20
 0

00
,0

0
29

 4
20

 0
00

,0
0

5 
50

0 
00

0,
00

20
 0

00
,0

0
7 

30
0 

00
0,

00
9 

40
0 

00
0,

00
7 

20
0 

00
0,

00
2 

65
0 

00
0,

00
20

0 
00

0,
00

20
0 

00
0,

00
0,

00

S
tr

o
n

a
 1

 z
 9



W
ys

zc
ze

gó
ln

ie
ni

e

Lp
2

2.
1

2.
1.

1
2.

1.
2

2.
1.

2.
1

2.
1.

3
2.

1.
3.

1
2.

1.
3.

2
2.

2
2.

2.
1

z 
te

go
:

w
 ty

m
:

w
 ty

m
:

w
 ty

m
:

w
 ty

m
:

2.
1.

3.
3

w
 ty

m
:

2.
2.

1.
1

W
yk

on
an

ie
 2

01
8

25
 2

91
 6

82
,8

6
22

 3
15

 3
06

,4
5

8 
17

1 
34

8,
03

0,
00

0,
00

28
7 

14
7,

90
0,

00
0,

00
2 

97
6 

37
6,

41
2 

97
6 

37
6,

41
0,

00
0,

00

W
yk

on
an

ie
 2

01
9

28
 9

39
 4

49
,6

0
24

 5
64

 8
62

,0
6

8 
96

8 
27

6,
25

0,
00

0,
00

28
3 

76
5,

39
6 

67
8,

00
0,

00
4 

37
4 

58
7,

54
4 

05
1 

21
4,

54
0,

00
30

 0
00

,0
0

P
la

n 
3 

kw
. 2

02
0

35
 2

49
 3

00
,8

3
28

 2
53

 8
40

,0
8

10
 1

80
 8

94
,2

4
0,

00
0,

00
30

1 
44

5,
00

20
 0

00
,0

0
0,

00
6 

99
5 

46
0,

75
6 

51
5 

46
0,

75
0,

00
80

0 
00

0,
00

W
yk

on
an

ie
 2

02
0

34
 0

76
 0

92
,9

6
27

 4
52

 4
73

,2
1

9 
48

5 
00

0,
00

0,
00

0,
00

29
0 

00
0,

00
12

 8
58

,0
0

0,
00

6 
62

3 
61

9,
75

6 
09

7 
31

9,
75

0,
00

52
6 

30
0,

00

20
21

34
 0

75
 2

38
,2

7
28

 6
86

 2
67

,2
7

10
 7

31
 8

29
,0

0
0,

00
0,

00
30

0 
00

0,
00

10
 0

00
,0

0
0,

00
5 

38
8 

97
1,

00
4 

66
8 

97
1,

00
0,

00
1 

09
4 

80
0,

00

20
22

28
 4

92
 1

77
,2

0
27

 4
28

 4
77

,2
0

10
 3

24
 6

01
,0

0
0,

00
0,

00
29

0 
00

0,
00

0,
00

0,
00

1 
06

3 
70

0,
00

1 
06

3 
70

0,
00

0,
00

27
3 

70
0,

00

20
23

28
 0

70
 0

00
,0

0
27

 4
50

 0
00

,0
0

10
 3

00
 0

00
,0

0
0,

00
0,

00
19

0 
00

0,
00

0,
00

0,
00

62
0 

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

20
24

28
 0

30
 0

00
,0

0
27

 5
00

 0
00

,0
0

10
 3

00
 0

00
,0

0
0,

00
0,

00
17

0 
00

0,
00

0,
00

0,
00

53
0 

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

20
25

27
 9

70
 0

00
,0

0
27

 5
00

 0
00

,0
0

10
 3

00
 0

00
,0

0
0,

00
0,

00
15

0 
00

0,
00

0,
00

0,
00

47
0 

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

20
26

28
 1

77
 0

00
,0

0
27

 6
00

 0
00

,0
0

10
 3

00
 0

00
,0

0
0,

00
0,

00
12

0 
00

0,
00

0,
00

0,
00

57
7 

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

20
27

28
 3

20
 0

00
,0

0
27

 7
43

 0
00

,0
0

10
 3

00
 0

00
,0

0
0,

00
0,

00
10

0 
00

0,
00

0,
00

0,
00

57
7 

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

S
tr

o
n

a
 2

 z
 9



W
ys

zc
ze

gó
ln

ie
ni

e

Lp
3

3.
1

4
4.

1
4.

1.
1

4.
2

4.
2.

1
4.

3
4.

3.
1

z 
te

go
:

w
 ty

m
:

w
 ty

m
:

w
 ty

m
:

w
 ty

m
:

W
yk

on
an

ie
 2

01
8

1 
48

2 
95

9,
75

0,
00

2 
55

1 
33

5,
11

1 
20

0 
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1 
35

1 
33

5,
11

0,
00

W
yk

on
an

ie
 2

01
9

85
7 

90
5,

82
0,

00
4 

32
7 

29
4,

86
1 

84
3 

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
2 

48
4 

29
4,

86
0,

00

P
la

n 
3 

kw
. 2

02
0

-1
 8

72
 3

64
,2

3
0,

00
3 

35
2 

36
4,

23
1 

20
0 

00
0,

00
0,

00
7 

22
3,

23
7 

22
3,

23
2 

02
0 

14
1,

00
1 

74
0 

14
1,

00

W
yk

on
an

ie
 2

02
0

-7
07

 7
87

,6
6

0,
00

5 
08

5 
20

0,
68

1 
20

0 
00

0,
00

0,
00

7 
22

3,
23

7 
22

3,
23

3 
75

2 
97

7,
45

70
0 

56
4,

43

20
21

-1
 0

14
 3

77
,7

9
1 

84
5 

00
0,

00
2 

91
4 

37
7,

79
1 

30
0 

00
0,

00
0,

00
85

7 
37

7,
79

85
7 

37
7,

79
72

0 
00

0,
00

12
0 

00
0,

00

20
22

1 
33

0 
00

0,
00

1 
33

0 
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
23

1 
40

0 
00

0,
00

1 
40

0 
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
24

1 
34

0 
00

0,
00

1 
34

0 
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
25

1 
50

0 
00

0,
00

1 
50

0 
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
26

1 
44

3 
00

0,
00

1 
44

3 
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
27

1 
30

0 
00

0,
00

1 
30

0 
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

S
tr

o
n

a
 3

 z
 9



W
ys

zc
ze

gó
ln

ie
ni

e

Lp
4.

4
4.

4.
1

4.
5

4.
5.

1
5

5.
1

5.
1.

1

z 
te

go
:

w
 ty

m
:

z 
te

go
:

5.
1.

1.
1

5.
1.

1.
2

w
 ty

m
:

w
 ty

m
:

z 
te

go
:

W
yk

on
an

ie
 2

01
8

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1 
55

0 
00

0,
00

1 
42

5 
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

W
yk

on
an

ie
 2

01
9

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1 
42

5 
00

0,
00

1 
42

5 
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

P
la

n 
3 

kw
. 2

02
0

12
5 

00
0,

00
12

5 
00

0,
00

0,
00

0,
00

1 
48

0 
00

0,
00

1 
42

5 
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

W
yk

on
an

ie
 2

02
0

12
5 

00
0,

00
12

5 
00

0,
00

0,
00

0,
00

1 
46

2 
00

0,
00

1 
42

5 
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
21

37
 0

00
,0

0
37

 0
00

,0
0

0,
00

0,
00

1 
90

0 
00

0,
00

1 
90

0 
00

0,
00

60
0 

00
0,

00
60

0 
00

0,
00

0,
00

20
22

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1 
33

0 
00

0,
00

1 
33

0 
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
23

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1 
40

0 
00

0,
00

1 
40

0 
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
24

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1 
34

0 
00

0,
00

1 
34

0 
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
25

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1 
50

0 
00

0,
00

1 
50

0 
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
26

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1 
44

3 
00

0,
00

1 
44

3 
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
27

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1 
30

0 
00

0,
00

1 
30

0 
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

S
tr

o
n

a
 4

 z
 9



W
ys

zc
ze

gó
ln

ie
ni

e

Lp
5.

1.
1.

3
5.

1.
1.

3.
1

5.
1.

1.
3.

2
5.

1.
1.

3.
3

5.
2

6
6.

1
7.

1

R
oz

ch
od

y 
bu

dż
et

u,
 z

 te
go

:

7.
2

R
el

ac
ja

 z
ró

w
no

w
aż

en
ia

 w
yd

at
kó

w
 b

ie
żą

cy
ch

, o
 k

tó
re

j
m

ow
a 

w
 a

rt
. 2

42
 u

st
aw

y

łą
cz

na
 k

w
ot

a 
pr

zy
pa

da
ją

cy
ch

 n
a 

da
ny

 r
ok

 k
w

ot
 u

st
aw

ow
yc

h 
w

ył
ąc

ze
ń 

z 
lim

itu
 s

pł
at

y 
zo

bo
w

ią
za

ń,
 z

 te
go

:

z 
te

go
:

w
 ty

m
:

5.
1.

1.
4

W
yk

on
an

ie
 2

01
8

x
x

x
x

12
5 

00
0,

00
8 

72
0 

00
0,

00
0,

00
2 

24
6 

57
8,

27
3 

59
7 

91
3,

38
0,

00

W
yk

on
an

ie
 2

01
9

x
x

x
x

0,
00

9 
13

8 
00

0,
00

0,
00

3 
12

6 
68

1,
64

5 
61

0 
97

6,
50

0,
00

P
la

n 
3 

kw
. 2

02
0

x
x

x
x

55
 0

00
,0

0
8 

91
3 

00
0,

00
0,

00
1 

41
9 

69
1,

46
3 

44
7 

05
5,

69
0,

00

W
yk

on
an

ie
 2

02
0

x
x

x
x

37
 0

00
,0

0
8 

91
3 

00
0,

00
0,

00
2 

14
3 

28
0,

36
5 

90
3 

48
1,

04
0,

00

20
21

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

8 
31

3 
00

0,
00

0,
00

83
0 

26
5,

85
2 

40
7 

64
3,

64
0,

00

20
22

x
x

x
x

0,
00

6 
98

3 
00

0,
00

0,
00

1 
62

0 
00

0,
00

1 
62

0 
00

0,
00

0,
00

20
23

x
x

x
x

0,
00

5 
58

3 
00

0,
00

0,
00

1 
62

0 
00

0,
00

1 
62

0 
00

0,
00

0,
00

20
24

x
x

x
x

0,
00

4 
24

3 
00

0,
00

0,
00

1 
67

0 
00

0,
00

1 
67

0 
00

0,
00

0,
00

20
25

x
x

x
x

0,
00

2 
74

3 
00

0,
00

0,
00

1 
77

0 
00

0,
00

1 
77

0 
00

0,
00

0,
00

20
26

x
x

x
x

0,
00

1 
30

0 
00

0,
00

0,
00

1 
82

0 
00

0,
00

1 
82

0 
00

0,
00

0,
00

20
27

x
x

x
x

0,
00

0,
00

0,
00

1 
67

7 
00

0,
00

1 
67

7 
00

0,
00

0,
00

S
tr

o
n

a
 5

 z
 9



W
ys

zc
ze

gó
ln

ie
ni

e

Lp
8.

1
8.

2
8.

3
8.

3.
1

8.
4

8.
4.

1

W
sk

aź
ni

k 
sp

ła
ty

 z
ob

ow
ią

za
ń

W
yk

on
an

ie
 2

01
8

0,
00

%
x

x
x

x
x

17
,8

0%

W
yk

on
an

ie
 2

01
9

0,
00

%
x

x
x

x
x

19
,2

1%

P
la

n 
3 

kw
. 2

02
0

0,
00

%
9,

16
%

x
x

x
x

11
,8

3%

W
yk

on
an

ie
 2

02
0

0,
00

%
13

,0
1%

x
x

x
x

13
,6

6%

20
21

7,
98

%
6,

68
%

16
,2

8%
16

,8
9%

T
A

K
T

A
K

8,
44

%

20
22

8,
25

%
9,

87
%

13
,1

6%
13

,7
7%

T
A

K
T

A
K

12
,4

1%

20
23

8,
08

%
9,

22
%

10
,8

9%
11

,5
0%

T
A

K
T

A
K

11
,2

5%

20
24

7,
64

%
9,

31
%

10
,7

0%
10

,7
0%

T
A

K
T

A
K

10
,3

2%

20
25

8,
30

%
9,

66
%

11
,3

3%
11

,3
3%

T
A

K
T

A
K

x

20
26

7,
81

%
9,

69
%

10
,3

2%
10

,8
7%

T
A

K
T

A
K

x

20
27

6,
99

%
8,

88
%

9,
08

%
9,

63
%

T
A

K
T

A
K

x

S
tr

o
n

a
 6

 z
 9



W
ys

zc
ze

gó
ln

ie
ni

e

Lp
9.

1
9.

1.
1

śr
od

ki
 o

kr
eś

lo
ne

 w
ar

t. 
5 

us
t. 

1 
pk

t 2
us

ta
w

y

9.
1.

1.
1

D
oc

ho
dy

m
aj

ąt
ko

w
e 

na
pr

og
ra

m
y,

 p
ro

je
kt

y
lu

b 
za

da
ni

a
fin

an
so

w
an

e 
z

ud
zi

ał
em

 ś
ro

dk
ów

,
o 

kt
ór

yc
h 

m
ow

a 
w

ar
t. 

5 
us

t. 
1 

pk
t 2

 i
3 

us
ta

w
y

9.
2

D
oc

ho
dy

m
aj

ąt
ko

w
e 

 n
a

pr
og

ra
m

y,
 p

ro
je

kt
y

lu
b 

za
da

ni
a

fin
an

so
w

an
e 

z
ud

zi
ał

em
 ś

ro
dk

ów
,

o 
kt

ór
yc

h 
m

ow
a 

w
ar

t. 
5 

us
t. 

1 
pk

t 2
us

ta
w

y

9.
2.

1

śr
od

ki
 o

kr
eś

lo
ne

 w
ar

t. 
5 

us
t. 

1 
pk

t 2
us

ta
w

y

9.
2.

1.
1

9.
3

9.
3.

1

F
in

an
so

w
an

ie
 p

ro
gr

am
ów

, p
ro

je
kt

ów
 lu

b 
za

da
ń 

re
al

iz
ow

an
yc

h 
z 

ud
zi

ał
em

 ś
ro

dk
ów

, o
 k

tó
ry

ch
 m

ow
a 

w
 a

rt
. 5

 u
st

. 1
 p

kt
 2

 i 
3 

us
ta

w
y

w
 ty

m
:

w
 ty

m
:

w
 ty

m
:

w
 ty

m
:

w
 ty

m
:

9.
3.

1.
1

fin
an

so
w

an
e

śr
od

ka
m

i
ok

re
śl

on
ym

i w
 a

rt
.

5 
us

t. 
1 

pk
t 2

us
ta

w
y

w
 ty

m
:

W
yk

on
an

ie
 2

01
8

0,
00

0,
00

0,
00

67
8 

06
6,

22
67

8 
06

6,
22

67
8 

06
6,

22
83

 0
36

,7
6

83
 0

36
,7

6
52

 4
10

,5
7

W
yk

on
an

ie
 2

01
9

20
9 

71
8,

90
20

9 
71

8,
90

18
5 

58
0,

74
42

7 
59

1,
99

42
7 

59
1,

99
42

7 
59

1,
99

24
7 

90
8,

87
24

7 
90

8,
87

20
3 

81
8,

22

P
la

n 
3 

kw
. 2

02
0

0,
00

45
6 

73
7,

71
45

6 
73

7,
71

27
3 

70
0,

00
27

3 
70

0,
00

27
3 

70
0,

00
48

6 
59

3,
14

48
6 

59
3,

71
38

6 
93

2,
71

W
yk

on
an

ie
 2

02
0

0,
00

29
6 

29
6,

72
29

6 
29

6,
72

0,
00

0,
00

0,
00

32
7 

99
6,

95
32

7 
99

6,
95

29
6 

29
6,

72

20
21

17
3 

64
5,

00
17

3 
64

5,
00

17
3 

64
5,

00
3 

04
2 

02
7,

36
3 

04
2 

02
7,

36
3 

04
2 

02
7,

36
37

5 
17

7,
36

37
5 

17
7,

36
25

4 
23

9,
54

20
22

18
 1

27
,0

0
18

 1
27

,0
0

18
 1

27
,0

0
27

3 
70

0,
00

27
3 

70
0,

00
27

3 
70

0,
00

44
 7

77
,2

0
44

 7
77

,2
0

18
 1

27
,2

0

20
23

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

2 
75

0,
00

2 
75

0,
00

0,
00

20
24

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
25

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
26

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
27

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

S
tr

o
n

a
 7

 z
 9



W
ys

zc
ze

gó
ln

ie
ni

e

Lp

W
yd

at
ki

 m
aj

ąt
ko

w
e

na
 p

ro
gr

am
y,

pr
oj

ek
ty

 lu
b

za
da

ni
a

fin
an

so
w

an
e 

z
ud

zi
ał

em
 ś

ro
dk

ów
,

o 
kt

ór
yc

h 
m

ow
a 

w
ar

t. 
5 

us
t. 

1 
pk

t 2
 i

3 
us

ta
w

y

9.
4

W
yd

at
ki

 m
aj

ąt
ko

w
e

na
 p

ro
gr

am
y,

pr
oj

ek
ty

 lu
b

za
da

ni
a

fin
an

so
w

an
e 

z
ud

zi
ał

em
 ś

ro
dk

ów
,

o 
kt

ór
yc

h 
m

ow
a 

w
ar

t. 
5 

us
t. 

1 
pk

t 2
us

ta
w

y

9.
4.

1

fin
an

so
w

an
e

śr
od

ka
m

i
ok

re
śl

on
ym

i w
 a

rt
.

5 
us

t. 
1 

pk
t 2

us
ta

w
y

9.
4.

1.
1

W
yd

at
ki

 o
bj

ęt
e

lim
ite

m
, o

 k
tó

ry
m

m
ow

a 
w

 a
rt

. 2
26

us
t. 

3 
pk

t 4
 u

st
aw

y

10
.1

10
.1

.1

m
aj

ąt
ko

w
e

10
.1

.2

W
yd

at
ki

 b
ie

żą
ce

 n
a

po
kr

yc
ie

 u
je

m
ne

go
w

yn
ik

u
fin

an
so

w
eg

o
sa

m
od

zi
el

ne
go

pu
bl

ic
zn

eg
o

za
kł

ad
u 

op
ie

ki
zd

ro
w

ot
ne

j

10
.2

W
yd

at
ki

 n
a 

sp
ła

tę
zo

bo
w

ią
za

ń
pr

ze
jm

ow
an

yc
h 

w
zw

ią
zk

u 
z

lik
w

id
ac

ją
 lu

b
pr

ze
ks

zt
ał

ce
ni

em
sa

m
od

zi
el

ne
go

pu
bl

ic
zn

eg
o

za
kł

ad
u 

op
ie

ki
zd

ro
w

ot
ne

j

10
.3

z 
te

go
:

w
 ty

m
:

10
.4

10
.5

K
w

ot
a 

zo
bo

w
ią

za
ń

w
yn

ik
aj

ąc
yc

h 
z

pr
ze

ję
ci

a 
pr

ze
z

je
dn

os
tk

ę
sa

m
or

zą
du

te
ry

to
ria

ln
eg

o
zo

bo
w

ią
za

ń 
po

lik
w

id
ow

an
yc

h 
i

pr
ze

ks
zt

ał
ca

ny
ch

sa
m

or
zą

do
w

yc
h

os
ob

ac
h 

pr
aw

ny
ch

In
fo

rm
ac

je
 u

zu
pe

łn
ia

ją
ce

 o
 w

yb
ra

ny
ch

 k
at

eg
or

ia
ch

 fi
na

ns
ow

yc
h

w
 ty

m
:

bi
eż

ąc
e

W
yk

on
an

ie
 2

01
8

50
2 

57
3,

50
0,

00
42

6 
87

3,
83

2 
11

3 
06

7,
00

21
 3

49
,0

0
2 

09
1 

71
8,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

W
yk

on
an

ie
 2

01
9

1 
01

4 
77

9,
09

1 
01

4 
77

9,
09

63
0 

33
5,

00
1 

63
2 

02
6,

45
37

3 
94

4,
79

1 
25

8 
08

1,
66

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

P
la

n 
3 

kw
. 2

02
0

1 
58

2 
80

1,
00

1 
58

2 
80

1,
00

64
3 

36
5,

00
4 

19
9 

85
2,

80
37

1 
61

5,
88

3 
82

8 
23

6,
92

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

W
yk

on
an

ie
 2

02
0

1 
30

9 
10

1,
00

1 
30

9 
10

1,
00

36
9 

66
5,

00
3 

80
5 

11
2,

71
22

4 
97

5,
79

3 
58

0 
13

6,
92

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
21

2 
39

3 
29

6,
04

2 
39

3 
29

6,
04

2 
09

2 
02

7,
36

4 
50

4 
52

9,
57

37
5 

17
7,

36
4 

12
9 

35
2,

21
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

20
22

32
3 

70
0,

00
32

3 
70

0,
00

31
6 

20
0,

00
31

8 
47

7,
20

44
 7

77
,2

0
27

3 
70

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
23

0,
00

0,
00

0,
00

2 
75

0,
00

2 
75

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
24

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
25

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
26

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
27

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

S
tr

o
n

a
 8

 z
 9



W
ys

zc
ze

gó
ln

ie
ni

e

Lp
10

.6
10

.7
10

.7
.1

10
.7

.2
10

.7
.2

.1
10

.7
.2

.1
.1

10
.7

.3
10

.8

W
cz

eś
ni

ej
sz

a
sp

ła
ta

 z
ob

ow
ią

za
ń,

w
ył

ąc
zo

na
 z

 li
m

itu
sp

ła
ty

 z
ob

ow
ią

za
ń,

do
ko

ny
w

an
a 

w
fo

rm
ie

 w
yd

at
kó

w
bu

dż
et

ow
yc

h

10
.9

In
fo

rm
ac

je
 u

zu
pe

łn
ia

ją
ce

 o
 w

yb
ra

ny
ch

 k
at

eg
or

ia
ch

 fi
na

ns
ow

yc
h

w
 ty

m
:

w
 ty

m
:

w
 ty

m
:

10
.1

0
10

.1
1

W
yk

on
an

ie
 2

01
8

1 
42

5 
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

x
x

0,
00

0,
00

x
0,

00
0,

00

W
yk

on
an

ie
 2

01
9

1 
42

5 
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

x
0,

00
0,

00

P
la

n 
3 

kw
. 2

02
0

1 
42

5 
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

x
0,

00
0,

00

W
yk

on
an

ie
 2

02
0

1 
42

5 
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

x
0,

00
0,

00

20
21

1 
90

0 
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
22

1 
33

0 
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

x
0,

00
0,

00

20
23

1 
40

0 
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

x
0,

00
0,

00

20
24

1 
34

0 
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

x
0,

00
0,

00

20
25

1 
50

0 
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

x
0,

00
0,

00

20
26

1 
44

3 
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

x
0,

00
0,

00

20
27

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

x
0,

00
0,

00

S
tr

o
n

a
 9

 z
 9







     Załącznik  Nr 3  

do Uchwały Nr XXVIII/165/20                                                              

Rady Gminy Marcinowice  

                                                                         z dnia 30 grudnia 2020r.

      

 

 

Objaśnienia 

  
do uchwały Nr XXVIII/165/20 Rady Gminy Marcinowice z dnia 30 grudnia 2020r. w 

sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Marcinowice  

 

 

1.Dane dotyczące wysokości dochodów i wydatków planowanych na 2021 r. wprowadzone 

zostały zgodnie z szacunkiem dochodów i wydatków do projektu Uchwały Budżetowej na  

2021 r. 

W roku 2021 zaplanowany został deficyt budżetowy w wysokości 1 014 377,79 zł, którego 

pokryciem będą wolne środki o których mowa w art. 217 ust 2 pkt 6 ustawy w kwocie  

120 000,00 zł, niewykorzystane środki na rachunku bieżącym budżetu wynikające z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych w kwocie 857 377,79 zł oraz spłaty udzielonych 

pożyczek w kwocie 37 000,00 zł 

W roku 2021 planuje się spłatę zobowiązań z tytułu  emisji obligacji w kwocie  

1 900 000,00 zł w tym kwota 600 000,00 zł zaciągniętych obligacji na wyprzedzające 

finansowanie zadania majątkowego współfinansowanego ze środków UE rozliczenie i spłata w 

2021r. ze środków refundacji,  niezbędna będzie emisja obligacji w kwocie 1 300 000,00 zł  

Łącznie planuje się na 2021r. przychody z tytułu emisji obligacji w kwocie 1 300 000,00 zł 

których wykup planuje się na 2027 tj.: 

2027 -  1 300 000,00 zł 

Spłaty zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i emisji obligacji w poszczególnych 

latach przedstawiają się następująco: 

2021 - 1 900 000,00 zł 

2022 - 1 330 000,00 zł 

2023 - 1 400 000,00 zł 

2024 - 1 340 000,00 zł 

2025 - 1 500 000,00 zł 

2026 - 1 443 000,00 zł 

2027 - 1 300 000,00 zł 

W każdym z tych lat zachowany jest prawidłowy wskaźnik dotyczący wysokości spłacanych 

zobowiązań. 

Do wyliczenia planu dochodów ogółem dla roku 2021 przyjęto dane wynikające planu projektu 

uchwały budżetowej na 2021r. 

Dokonano analizy prognozowanych dochodów i przyjęto wysokości dochodów  bieżących w 

latach 2022-2027 na zbliżonym poziomie w oparciu o prognozę na 2021r. na poziomie realnym 

do wykonania.  Prognoza dochodów majątkowych wynika z planowanych dochodów z tytułu 

dotacji ze środków przeznaczonych na cele inwestycyjne wynikające z zawartych umów na lata 

latach 2021 -2022 w oparciu o zaplanowane do realizacji przedsięwzięcia z udziałem 

dofinansowania:  w 2021r. refundacja środków zadania zrealizowanego  z udziałem środków 

UE w ramach PROW 950 000,00 zł, dotacje celowe ma realizację projektów z udziałem 

środków europejskich kwota 2 224 327,36 zł oraz  planowanych dochodów ze sprzedaży 

majątku; w 2021 roku środki z tytułu kontynuacji zadania środki dotacje celowe ma realizację 

projektów z udziałem środków europejskich kwota 1 094 800,00 zł oraz środki ze sprzedaży 



mienia. Planuje się uzyskanie dochodów ze sprzedaży mienia ze względu na  dokonanie zmiany 

w planach zagospodarowania przestrzennego oraz prowadzonymi inwestycjami tj. 

kanalizowaniem gminy przez co działki wystawiane do sprzedaży stają się atrakcyjniejsze i 

konkurencyjne cenowo, dlatego też zasadne jest przyjęcia w roku 2021 kwoty 350 000,00 zł, w 

roku 2022 kwoty 500 000,00 zł, w roku 2023 kwoty 400 000,00 zł oraz w roku 2024 - 2027 

kwoty 200 000,00 zł. Ponadto w przypadku zmniejszenia realizacji wydatków majątkowych 

sprzedaż majątku też będzie realizowana w mniejszej wysokości. 

Do planu wydatków na 2021r. przyjęto dane na podstawie planu projektu uchwały budżetowej 

z wyodrębnieniem wydatków bieżących i majątkowych. 

Prognozę wydatków bieżących na lata 2022-2027 zaplanowano w oparciu o plan wydatków  na 

2021r. Prognozę wydatków na wynagrodzenia i pochodne ustalono na podstawie planów 

jednostek organizacyjnych w tym przyjęto prognozę 100% kosztów PPK. W oparciu o decyzję 

organu prowadzącego tworzenia centrum usług wspólnych w latach następnych planuje się 

obniżenie kosztów. 

Wydatki bieżące na obsługę długu zaplanowano w oparciu o plan spłat zobowiązań 

wyemitowanych obligacji, planuje się spłatę do 2027r. 

Kwoty na wydatki majątkowe to zadania inwestycyjne ujęte w załączniku inwestycyjnym 

projektu uchwały budżetowej na 2021r.  związane z poprawą infrastruktury, modernizacja dróg, 

oświetlenia ulicznego i budową obiektów pełniących funkcje kulturalne na terenie gminy 

Marcinowice, wymianą źródeł ciepła. W planie inwestycyjnym na 2021r. ujęte są zadania 

wieloletnie na które ustalono limity zobowiązań w załączniku przedsięwzięcia do WPF. 

2. Wydatki przyjęte w załączniku Nr 2 to przedsięwzięcia: 

W zakresie wydatków bieżących: 

- dotacja celowa na pokrycie wkładu własnego Gminy Marcinowice ( w latach 2015-2023) w 

utrzymaniu funkcjonowania Instytucji Pośredniczącej Aglomeracji Wałbrzyskiej zaplanowano 

łączne nakłady w kwocie 146 233,17 zł w tym: w 2021r. w kwocie 24 990,00zł w 2022r. w 

kwocie 16 300,00 zł oraz w 2023r. w kwocie 2 750,00 zł.  

- wydatki bieżące na programy i projekty realizowane z udziałem środków europejskich 

Projekt wymiany wysokoemisyjnych źródeł ciepła w budynkach i lokalach mieszkalnych na 

terenie wybranych gmin Aglomeracji Wałbrzyskiej współfinansowanego z EFRR w ramach 

RPO Województwa Dolnośląskiego na lata 2014-2020 realizowanego w latach 2019- 2022 przy 

łącznych planowanych nakładach 2019 – 2022 przyjęto limity: na 2021r. 231 201,80 zł na 

2022r. 28 477,20 zł. 

Planuje się wydatki bieżące związane z realizacją zadania Rozbudowy przedszkola gminnego 

w Marcinowicach realizowanego w latach 2019-2021 limit na wydatki bieżące w roku 2021 – 

12 000,00 zł 

W związku z wydłużeniem okresu realizacji zadania „Rozwijamy kompetencje kluczowe w 

Gminie Marcinowice” ujmuje się w planie wydatki zadania na rok 2021 na kwotę 106 985,56 

zł środki przeniesione z 2020 r.  

Wydatki majątkowe to przyjęte w załączniku Nr 2  przedsięwzięcia : 

Zadania majątkowe przewidziane do realizacji z pozyskaniem dofinansowania: 

- Wymiana wysokoemisyjnych źródeł ciepła w budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie 

wybranych gmin Aglomeracji Wałbrzyskiej współfinansowanego z EFRR w ramach RPO 

Województwa Dolnośląskiego na lata 2014-2020 realizowanego w latach 2019 - 2022  łączne 

planowane nakłady 1 368 500,00 zł przyjęto limity: na 2021r. 1 094 800,00 zł na 2022 r. 

273 700,00 zł. 

- Budowa obiektów pełniących funkcję kulturalne na terenie Gminy Marcinowice w 

miejscowości Strzelce i Tworzyjanów w latach 2018-2021 łączne nakłady 2 352 127,00 zł, w 

tym limit zobowiązań na 2021 r. na kwotę 10 000,00 zł. 



- Rozbudowa przedszkola gminnego w Marcinowicach współfinansowanego ze środków 

RPOWD 2014-2020 okres realizacji 2019-2021 przyjęto limit na 2021 w kwocie 1 288 496,04 

zł.  

Wydatki na projekty pozostałe: 

- Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Szczepanów dz. nr 228. Okres realizacji 2020-

2021 przy udziale dofinansowania z Funduszu dróg samorządowych do 75 %. Łączne nakłady 

1 524 168,00 zł, limit na 2021r. 941 217,00 zł. 

- Wniesienie wkładu do spółki ZUWiK Sp. z o. o realizacja zadania w latach 2020-2021 łączne 

nakłady 1 200 000,00 zł w tym limit 2021r. na kwotę 720 000,00 zł z przeznaczeniem na 

realizację zadania kanalizacji miejscowości Strzelce. 
 

 

 

 

  

 
 



Uzasadnienie  

do Uchwały Nr XXVIII/165/20 

Rady Gminy Marcinowice 

z dnia 30 grudnia 2020r. 

 

 

 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Marcinowice  

 

Zgodnie z art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6 i art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  

o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869 ze zm.)  Rada Gminy uchwala 

Wieloletnią Prognozę Finansową.  

 

 

 

           Wójt 

 

/ - / Stanisław Leń 


